
第４１回  漢方パラダイム研究会の御案内   
（茨城県医師会認定生涯教育講座） 

 
 

謹啓  初夏の候、先生方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
さて、この度第 41回漢方パラダイム研究会開催の御案内をさせていただきたく存じます。前回
第 40回では、古典的な経験治療の枠組みが現代の操作的診断学にも接続可能であることを示し、
非定型うつの捕捉のスタイルを例示いたしました。今回は独特の疾病・人格構造の発展を遂げる

ブリミア・ネルボーザ（思春期過食症）が意外に古い由来を持つ疾病概念であること、摂食・睡

眠障害複合は気分・感情障害の発病前因子として東洋医学的・未病として随症治療が可能である

ことを具体的な症例を挙げて御呈示したいと考えております。 
ご多忙中誠に恐縮ではございますが、ご臨席賜りたくご案内申し上げます。 

                                                 
                                      謹白 

   記 

         日時：平成２２年  ７月１４日（水）午後７時００分～ 

         場所：水戸京成ホテル  ３F  
ひ す い

翡翠の間 

               水戸市三の丸１－４－７３  TEL０２９－２２６－３１１１ 
 

        話題：   『ブリミア・ネルボーザと消化器系漢方』 
      ～睡眠・摂食障害とスーパーサプリメント～ 
     

講師：     ルリア記念クリニック  院長  
            小徳 勇人 先生 

 
       *本懇話会は、茨城県医師会生涯教育講座に認定されています。当日参加証をお渡しいたします。 

       *当日は軽食をご用意致しております。 

       *ご不明の点がございましたら、クラシエ薬品ＭＲにお尋ね下さい。 

        クラシエ薬品（株） （ＴＥＬ）０３－５８４７－０８２８ 

                                                 主催  クラシエ薬品株式会社 

 
 

                          < 第４１回 漢方パラダイム研究会 > 

       御出席   御施設                             
       御欠席   御芳名                             
クラシエ薬品（株）は先生方の個人情報を重要なものと認識し、ﾌﾟﾗｲﾊﾞｼｰﾎﾟﾘｼｰ、個人情報保護規定等を定め、個人情報保護に努めております。

ご記入いただいた個人情報は、出席人数把握のため及び後日関係情報・資料を提供させていただく以外に使用致しません。 


